promuevo ante su despacho y de acuerdo al Artículo 446 del C.G.P la liquidación de crédito en el asunto de la 

referencia a la fecha en los siguientes términos:  

Teniendo en cuenta el Auto que Libra Mandamiento de Pago y el Auto Interlocutorio 22 que Ordena seguir con 

la Ejecución, se tendrá en cuenta las siguientes sumas de dinero:  

1. SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M.L. ($ 7.725.600,oo) como 

capital, correspondiente a las cuotas alimentarias dejadas de cancelar desde el mes de enero del año 2022 

hasta el mes de agosto de 2023 más las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causaran, con los intereses 

legales mensuales desde que la obligación se hizo exigible y hasta que se verifique el pago total de la misma.

[...]

tres (3) mudas de ropa del mes de julio de 2023 por valor de $200.000,oo 

cada una; más las que en lo sucesivo se causaran, y los intereses legales mensuales desde que la obligación 

se hizo exigible y hasta que se verificara el pago total de la misma. 

TOTAL, LIQUIDACIÓN CREDITO= DIECISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS ($16.136.636) 

CUOTA ALIMENTOS AÑO 2023= $990.630 + AUMENTO SMLMV (16%) 

Mes/Año 2023 CUOTA/CAPITAL INTERESES 0.5% APORTÓ DEBE   

Septiembre $ 1.149.130 $ 5.745 $ 0 $ 1.154.875   

Octubre $ 1.149.130 $ 5.745 $ 0 $ 1.154.875   

Noviembre $ 1.149.130 $ 5.745 $ 0 $ 1.154.875